МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
      «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ
с. Ахмат-Юрт

15.08.2023                                                                  № 70

О пожарной безопасности

      В целях обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях, в
сооружениях и в помещениях МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х.
Кадырова», на основании Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 N 390
"О противопожарном режиме" и требований нормативных актов в области
пожарной безопасности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность, приобретение, ремонт,
сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения в
школе заведующего административно-хозяйственной частью Усманова И.И.

2. Усманову И.И., ответственному за пожарную безопасность обеспечить:
- оснащение всех помещений школы необходимым количеством первичных
средств пожаротушения в соответствии с действующими нормативами;
- дежурный персонал электрическими фонарями в количестве 8 штук;
- проведение вводного и первичного инструктажа на рабочем месте о мерах
пожарной безопасности при оформлении на работу вновь назначаемых
сотрудников;
- обучение учащихся и сотрудников правильности использования первичных
средств пожаротушения и индивидуальных средств защиты;
- не реже одного раза в полугодие проведение занятий по повторному изучению
инструкции по пожарной безопасности с работниками школы;
- наличие в каждом помещении на видном месте Инструкции по пожарной
безопасности и схем эвакуации;
- наличие указателей путей и схем эвакуации на путях эвакуации;
- не реже одного раза в полугодие проведение занятий с целью отработки и

закрепления практических навыков по организации эвакуации уч-ся и
сотрудников;
- проведение занятий с учащимися по изучению правил противопожарной
безопасности;
- очистку от горючих отходов вентиляционных камер, фильтров, воздуховодов
при подготовке школы к сдаче на готовность к новому учебному году.

3. Всем сотрудникам школы после завершения рабочего дня обязательно:
- проверить обесточены ли ТСО и электробытовые приборы, выключен ли свет,
закрыты краны и окна;

4. Категорически запретить курение в помещениях и на территории школы.

5. Категорически запретить использование первичных средств пожаротушения,
пожарного инструмента и инвентаря для хозяйственных и прочих нужд, не
связанных с тушением пожара.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                         З.С. Садулаева

          С приказом ознакомлены
          и согласны:

1.                                         И.И. Усманов

		2024-04-03T08:47:58+0300
	Садулаева Зарат Салмановна